## ANTIPHONA POST EVANGELIUM

**Oremus ad Deum mundo corde, † et  
animo cupienti, \* dum ad usque  
donet pacem, • et exaudiat preces  
nostras, † et reconciliet se nobis: \* in  
tempore angustiae non nos  
derelinquat.**

**Preghiamo Dio con cuore mondo e  
spirito fervoroso, fino a che ci  
conceda la pace, e ascolti le nostre  
suppliche, e si riconcili con noi: né ci  
lasci soli nel tempo dell'afflizione.**

## ORATIO SUPER SINDONEM

Concede nobis, omnipotens Deus,  
præsidia militiæ christianæ sanctis  
inchoare jejuniis: ut contra spirituales  
nequitas pugnaturi, continentiae  
salutaris muniamur auxiliis. Per  
Dominum nostrum [...]. **Amen.**

Concedici, onnipotente Iddio, che per il  
sacro digiuno montiamo la guardia della  
cristiana milizia: sicché dovendo  
ingaggiare battaglia contro i nostri  
spirituali nemici, siamo presidiati dalla  
forza che deriva dalla salutare astinenza.  
Per il nostro Signore [...]. **Amen.**

## OFFERTORIUM

**Jubilate Domino Deo universa terra: \*  
psalmum dicite nomini ejus. • Venite,  
et audite, et enarrabo vobis, † omnes  
qui timetis Deum: \* quanta fecit  
Dominus animæ meæ.**

**Acclamate al Signore Dio da tutta la  
terra: cantate alla gloria del suo  
nome. Venite, e ascoltate, e narrerò a  
voi tutti che temete Dio: quanto ha  
fatto il Signore per me.**